
�
3 marca 2010 r.

edukacja

Gimnazjum w pytaniach 
i odpowiedziach
W tym roku po raz pierwszy została wprowadzona elektroniczna re-
krutacja do krakowskich samorządowych gimnazjów na rok szkolny 
2010/2011. Przygotowaliśmy dla Państwa odpowiedzi na najczęściej 
zadawane przez rodziców pytania.

Którą szkołę wybrać dla swojego 
dziecka?
Na stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl 
zamieszczony jest wykaz samorządowych gim-
nazjów. Przeglądając strony www gimnazjów, 
znajdą Państwo ofertę edukacyjną szkół. Po 
podjęciu decyzji co do wyboru szkoły, należy 
zapisać dziecko do wybranej placówki w termi-
nie od 1.03. do 23.04. br.

Co należy zrobić, by zapisać 
dziecko do wybranej szkoły?
Kartę zapisu ucznia do szkoły należy pobrać ze 
strony www.portaledukacyjny.krakow.pl, wy-
bierając baner „Rekrutacja do gimnazjów” lub 
pobrać z sekretariatu szkoły podstawowej, do 
której dziecko obecnie uczęszcza. Wydrukowa-
ną i wypełnioną kartę należy złożyć w sekreta-
riacie szkoły podstawowej lub u wychowawcy 
klasy w terminie do 23 kwietnia br. Kartę zapi-
su może wypełnić również uczeń klasy VI na 
zajęciach z informatyki pod opieką nauczycie-

la lub wychowawcy, wydrukować, przedstawić 
rodzicowi do akceptacji i podpisu, a następ-
nie złożyć w sekretariacie szkoły podstawowej 
lub u wychowawcy klasy. Jeżeli dziecko nie jest 
uczniem samorządowej szkoły podstawowej 
lub jest uczniem spoza Krakowa, to kartę zapi-
su należy złożyć w sekretariacie samorządowe-
go gimnazjum, do której kandydat ubiega się 
o przyjęcie. Ponadto w terminie do 28 czerw-
ca br. należy przedłożyć do wglądu świade-
ctwo i wyniki ze sprawdzianu po klasie VI w ce-
lu wprowadzenia danych do systemu.

Ile szkół można wskazać?
Kandydat do gimnazjum, które objęte jest sy-
stemem rekrutacji elektronicznej, ma możli-
wość dokonania wyboru trzech szkół, w tym 
jednej rejonowej.

Co należy zrobić, gdy karta zapisu 
już została złożona w szkole?
Nic, ponieważ to administracja szkoły podsta-
wowej weryfikuje złożoną kartę zapisu, zatwier-
dza ją i wprowadza do systemu. Wprowadza 

również oceny ze świadectwa ukończenia kla-
sy VI oraz wyniki ze sprawdzianu.

Kiedy dowiem się, do której szkoły 
zostało przyjęte moje dziecko?
29 czerwca 2010 r. szkolne komisje rekruta-
cyjno-kwalifikacyjne ogłoszą listę kandyda-
tów przyjętych do oddziałów klasy pierwszej 
oraz listy kandydatów niezakwalifikowanych 
do przyjęcia do oddziałów klasy pierwszej. Od 
29 czerwca do 1 lipca do godz. 12.00 nale-
ży złożyć w gimnazjum oryginał świadectwa 
ukończenia szkoły podstawowej i zaświadcze-
nie o szczegółowych wynikach sprawdzianu 
w klasie szóstej. Są to dokumenty potwierdza-
jące wolę podjęcia nauki w wybranym gim-
nazjum. 2 lipca 2010 r. do godz. 12.00 nastąpi 
ogłoszenie list uczniów przyjętych do gimna-
zjów, czyli wywieszenie list na drzwiach szkoły 
i udostępnienie wyników w systemie.

Czy będzie prowadzona rekrutacja 
uzupełniająca?
Liczba wolnych miejsc w gimnazjach po ogło-
szeniu wyników rekrutacji będzie wyświetlana 
w trybie on line na stronach miejskiego porta-
lu edukacyjnego. Kandydaci, którzy nie zostali 
przyjęci do wybranych szkół w pierwszym ter-
minie, mogą uczestniczyć w rekrutacji uzupeł-
niającej. Od 3 lipca br. będzie można złożyć ory-
ginały dokumentów do gimnazjów, które mają 
wolne miejsca, i starać się o przyjęcie do nich 
w rekrutacji uzupełniającej.

Czy dziecko, które ma orzeczenie 
poradni psychologiczno-
-pedagogicznej (PPP) ze 
wskazaniem do kształcenia 
w klasie integracyjnej, przechodzi 
rekrutację na takich samych 
zasadach?
Do klasy integracyjnej kieruje Wydział Eduka-
cji UMK na podstawie złożonego przez rodzi-
ców wniosku o skierowanie wraz z orzecze-
niem z PPP. Do systemu rekrutacyjnego zostaje 
wprowadzone przez administrację gimnazjum, 
do którego zostało skierowane.

Co zrobić, gdy dziecko wykazuje 
zainteresowanie i predyspozycje 
do klasy sportowej?
Rekrutacja do szkół i klas sportowych oraz szkół 
mistrzostwa sportowego opiera się na ogól-
nych kryteriach rekrutacyjnych przyjętych 
przez wszystkie gimnazja. Obowiązują jednak 
dodatkowe wymagania wobec kandydatów 
określone przez szkolną komisję rekrutacyjno- 
-kwalifikacyjną. Kandydaci muszą przejść test 
sprawnościowy. Szczegółów należy szukać na 
stronie internetowej wybranej szkoły.
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Najtrudniej podjąć decyzję o wyborze gimnazjum. Formalności związane z rekrutacją nie są skomplikowane.


